平成24年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成24年3月31日）

修正の理由
 米国経済の回復に伴い、自動車関連企業を中心に期の後半から意欲的な設備投資が始まり、また当社におきましても、
新エネルギー、新素材など新しい商材、市場の開拓や研究開発部門への提案型営業などを積極的に行った事により、主
力の制御機器、計測機器などのコンポ、システム両面での販売が堅調に推移し、売上高は概ね計画通り推移いたしまし
た。
 営業利益、経常利益および当期純利益につきましては、タイ王国子会社再編による関係会社整理損失が発生したもの
の、売上増に伴う売上総利益の増加、販売費および一般管理費の圧縮などにより大幅な増加となりました。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後の様々
な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上

平成24年4月13日
各 位

上場会社名 明治電機工業株式会社
代表者 代表取締役社長 安井 善宏
（コード番号 3388）
問合せ先責任者 専務取締役 伊藤 秀則
（TEL 052-451-7661）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成23年5月13日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお
知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 39,000 500 635 360 30.71
今回修正予想(B) 40,800 840 990 510 43.40
増減額(B-A) 1,800 339 354 149
増減率(%) 4.6 67.8 55.8 41.3
（ご参考）前期実績
（平成23年3月期）

37,537 482 615 268 22.83